Navis et hominis similitudo, cap. xviii, vers. 34. navis item et mulieris strenue, cap. xxii, vers. 14.

PER TOTAM NOCTEM LABORANTES. — Noctu vigilanda et laboranda, cap. xxii, vers. 18. — *Vide nota Dominica in Septuagesima.*

ANNEXERUNT SOCIAS. — Variis de causis annunt homines oculis, cap. x, vers. 10.

EXI A ME, QUIA HOMO PECCATOR SUM. — Quomodo Sancti se vident maxime peccatores, cap. xxx, vers. 2. — *Vide nota Dominica X post Pentecosten, et in Indicem Rerum, voc. Hamilis, Humilitas.*

## DOMINICA V POST PENTECOSTEN.

NON OCCIDES. — Homicida omnibus exotus est, etiam bestias, cap. xxvii, vers. 7.

QUI IRASCITOR FRATRI SUO. — Ira stulti et sapientis quomodo differant, cap. xii, vers. 16. ire sedanda modus efficax, *ibid.*, alia ejusdem remedia, cap. xv, vers. 1. ira est præoccupanda antequam occupet, cap. xvii, vers. 22. doctrina facit tardum ad iram, cap. xix, vers. 11. ira leonem redolet, vers. 12. est homini loquens, cap. xxii, vers. 28. ira stulti est intolerabilis, cap. xxvii, vers. 18. — *Vide Indicem Rerum, voc. Ira, Iratus, Iracundus.*

QUI DICIT FRATRI SUO RACA. — Quare fratrem alia verbis sinit, cap. xviii, vers. 19.

RACA. — Convicia moment nos nostrorum vitiorum, cap. xvii, vers. 18.

QUO FRATER TUUS HABET ALIQUID ADVERSUM TE. — Lites, quoad possunt, fugiende sunt, cap. xv, vers. 3. is cum amico amice transigenda est, cap. xv, vers. 9. imo amici sunt multiplicandi, vers. 10. lites plerumque oriuntur ex stultorum diacitate, cap. xxvi, vers. 10. eas suscipit, *ibid.*, vers. 20.

VADE PRÆUS TE RECONCILIARI FRATRI TUO. — Quærens in offensa reconciliationem, edit opus heroice virtutis, cap. xv, vers. 5. injuriarum acceptam non ulcisci, sancta est illis, cap. xix, vers. 11. ira patientia et charitatis signa suffraganda est, cap. xix, vers. 11. — *Vide nota Peria III post Dominicam III in Quadragesima, et Indicem Rerum, voc. Lis, Rixa, Arguimus.*

## DOMINICA VI POST PENTECOSTEN.

MANDUCAVERUNT, ET SATURATI SUNT. — Sancti pascentur spiritaliter et temporaliter, cap. x, vers. 3. solus Deus, ejusque timor mentem satiare potest, cap. xix, vers. 23. ET SUSTULERUNT QUE SUPERABERUNT. — Deus facit locupletes et abundantes, cap. i, vers. 22. *Vide nota Dominica IV in Quadragesima, est enim item Evangelium.*

## DOMINICA VII POST PENTECOSTEN.

ATTENDITE A FALSIS PROPHETIS. — Quales sunt hæretici,

## INDEX MATERIARUM MORALIUM PRO CONCIONIBUS.

qui contempe per gigantes denotantur, cap. xxi, vers. 16. an cogi possit ad fidem suscipiendam, cap. xvii, vers. 6. — *Vide Indicem Rerum, voc. Hæresis, Hereticus, Impii, Socii.*

Societas malorum quam sit noxia, cap. iv, vers. 15; cap. xvii, vers. 24. maxime dum spe præda allici, cap. i, vers. 14.

NUMQUID COLLEGIT DE SPINIS UVAS? iniquitas similis est vite acerba et fumo, cap. x, vers. 26.

NON POTEST ARBOR BONA MALOS FRUCTUS FACERE. — Christus in cruce est arbor fructifera, cap. xi, vers. 28.

A FRUCTIBUS EORUM COGNOSCETIS EOS. — Sermones et actus produnt interiorum hominis animam, cap. xxvii, vers. 19.

NON OMNIS QUI DICIT MIHI: DOMINE, ETC. — Devotare verba in Sanctorum invocatione displicet Deo, cap. xi, vers. 26.

## DOMINICA VIII POST PENTECOSTEN.

QUASI DISSIPASSET. — Epule redigunt ad inopiam, parcimonia ditat, cap. xxi, vers. 17.

QUID HOC ADDO DE TE? — Infamia velut pulvere est, cap. x, vers. 7. fama præstat opibus: bona fama, quantum sit bonum, cap. xvii, vers. 1. — *Vide Indicem Rerum, voc. Fama, Infamia.*

FORNARE NON VALEO, MENDICARE ERUBESCO. — Multi se fingunt divites, cum vere sint pauperes, cap. xiii, vers. 7.

FILII MUNDI SECELI PUDENTISSIMUS FILIUS LUCIS. — Malum facilius addiscitur quam bonum, cap. xiii, vers. 20.

FACTITE VOBIS AMICOS. — Amici sunt multiplicandi, cap. xv, vers. 10.

DE MARMONA INIQUITATIS. — Cap marmona et opes dicantur injuste, cap. x, vers. 2. ducunt ad atheismum, sunt scelorum occasio, aliaque homini damna afferunt, cap. xxx, vers. 9. sunt vana, cap. xviii, vers. 11. obstant sapientie, cap. xv, vers. 14. opes inique cito avolvant, vers. 4; cap. xxi, vers. 6. 7. sunt panis mendacii, cap. xx, vers. 17. opes festinate non sunt diuturnæ, cap. xiii, vers. 11; cap. xx, vers. 21. opes ornant pium, non impium, cap. xiv, vers. 24. modice præstant magnis injustis, cap. xvi, vers. 8. sine virtute non prosunt, sed sapientie subservire debent, cap. xvii, vers. 16. opes avari ad liberosdem devolvunt, cap. xxviii, vers. 8. — *Vide Indicem Rerum, voc. Dives, Avarus, Impii, Opes, Deus solus facit divites, cap. x, vers. 29. mundus totus divitiarum est hominis Deo identis, etique ille servit, cap. xvii, vers. 4.*

## DOMINICA IX POST PENTECOSTEN.

ET QUIDEM IN HAC DIE. — Opportunitas verborum et temporis similis est rota, cap. xv, vers. 11.

NON MANDUIT IN TE LAPIS SUPER LAPIDEM. — Deus irridet sui irrisores, et gravi clade et ruina eos opprimit, cap. i, vers. 27. — *Vide Indicem Rerum, voc. Ira, Princeps, Rex.*

CONAGUSTABO TE ENDIQUE. — Judæa Christianis urbe evertenda oppressis, soli perilli Judæi obsessi sunt et afflicti: sic impius sepe luit pennis, pio manente indenni, cap. xii, vers. 18.

ET ERGIT VENDENTES ET EMENTES. — Justitia in emptione et venditione servanda est, que alioqui hic periclitatur, cap. xv, vers. 1. emptor et venditor quas fraudes in mercando committant, cap. xx, vers. 14. memoras iniquas odit Deus, cap. xv, vers. 10.

*Vide nota Peria III post Dominicam I in Quadragesima.*

## DOMINICA X POST PENTECOSTEN.

QUI IN SE CONFIDEBAT. — Cur stulti sibi præfidant, cap. xii, vers. 15. superbi erigunt præ arrogantia oculos suos, cap. xxi, vers. 4. sunt stolidi, vers. 24. qui sibi sapiens videtur, peior est stulto, et facile a demone decipitur, cap. xvi, vers. 12.

NON SUM SICUT CÆTERI. — Doctrinam suam prædicantes tandem cadunt in ignominiam, cap. xviii, vers. 16. dives superbe Deum rogat, cap. xviii, vers. 23. improbus peccatum suum non vult agnoscere, cap. xix, vers. 3. ostentatiosus vesania, cap. xv, vers. 14. laus sui ipsius sordet, cap. xviii, vers. 2. arrogans omnibus exotus est, cap. xvii, vers. 5.

PUBLICANUS A LONGE STANS. — Humilis tamen est Deo vicarius, cap. i, vers. 4. ejus elogium, cap. xv, vers. 33. parit timorem Domini, cap. xvii, vers. 4. ipsa exultat, superbia probo afficit, cap. xviii, vers. 22.

Humilis a Deo exaltatur, cap. xvi, vers. 18. plane obtinent sapientiam, cap. xxx, vers. 28. — *Vide Indicem Rerum, voc. Humilis, Humilitas, Superbus, Superbia.*

QUI ER HUMILITAS, EXALTABITUR. — Humilitas vere est salutaria, cap. i, vers. 4. ejus elogium, cap. xv, vers. 33. parit timorem Domini, cap. xvii, vers. 4. ipsa exultat, superbia probo afficit, cap. xviii, vers. 22.

Humilis a Deo exaltatur, cap. xvi, vers. 18. plane obtinent sapientiam, cap. xxx, vers. 28. — *Vide Indicem Rerum, voc. Humilis, Humilitas, Superbus, Superbia.*

## DOMINICA XI POST PENTECOSTEN.

ET DEPRECANTUR EUM. — Invocatio Dei tutum in moribus et adversis asylum est, cap. xvii, vers. 10.

ADAPRARE. — Os diversa habet claustra tua a natura, cap. xvii, vers. 28.

SOLUTUM EST VINCULUM LINGUÆ EVRÆ. — Sermones eloquentis Deus disponit, cap. xv, vers. 3. regique linguarum ejus, que est velut aurum, *ibid.*, in lingua consistit vita et mors, cap. xviii, vers. 21. velox ad loquendum cito impingit, et stulta profert, illo potior est stultus audientis correptionem, cap. xviii, vers. 30.

LOQUEBATOR RECTE. — Pauciloquium quam sit laudabile, cap. x, vers. 14. pauciloqui sunt prudentes et sapientes, vers. 19; cap. xvii, vers. 2. eloquentia gratia vana est, cap. xv, vers. 2. silentis laus et commendatio, cap. xii, vers. 18. quia contra sint damna loquacitatis, cap. xix, vers. 8. quia loquax prodit secreta, cap. xi, vers. 19. loquacitatis remedium, cap. xviii, vers. 20.

Lingua justis est instar argenti, cap. x, vers. 20. sermo sit lenis, quia asper turbat animam audientis, cap. xii, vers. 25. lingua sapientis ornata scientiam, cap. xv, vers. 2. lingua placida est velut arbor vite, vers. 4. in quo situs sit dulcis sermo, cap. xvi, vers. 21. ipse est quasi favi mellis, vers. 24. sermo bonus quo parat fructus, cap. xviii, vers. 20. sermo lenis in rege conciliat amicos subditorum, cap. xxx, vers. 33. — *Vide nota Peria IV post Dominicam III in Quadragesima, et Indicem Rerum, voc. Lingua.*

TANTO MAGIS PLUS PRÆDICABANT. — Lites oriuntur a lingua non refræmata, cap. xvii, vers. 14. devotare verba in Sanctorum precatio Deo displicet, cap. xv, vers. 25. — *Vide Indicem Rerum, voc. Lis, Rixa.*

BENE OMNIA FECIT. — Mundi terrarum creatio scilicet peccata est, cap. iii, vers. 19. creata omnia sunt propter hominem, cap. xvi, vers. 4.

Beneficiens aliis sibi beneficit, cap. xi, vers. 47.

## DOMINICA XII POST PENTECOSTEN.

IN LEGE UO SCRIPTUM EST? — Lex est custodienda ut pupilla oculi, cap. vii, vers. 2. idque ob sex causas, cap. xix, vers. 16.

DILIGES DOMINUM DEUM TUUM. — Charitatis encomium, cap. iv, vers. 23. est regina omnium virtutum, cap. xvii, vers. 3. — *Vide Indicem Rerum, voc. Amor, Charitas.*

EX TOTO CORDE. — Nihil tamen Deo temerè vendendum, cap. xii, vers. 16.

ET PROXIMUM SICUT TEIPSUM. — Proximo nihil temere

promittendum, cap. xv, vers. 16. amor unus provocat alterum, cap. xviii, vers. 16. boni soli se amant, mali invicem oderunt, cap. xix, vers. 8. amoris pretium est amor, cap. xxi, vers. 13. amor, quo diligitur proximus, pendet ab amore Dei, cap. xvii, vers. 17.

QUIS EST MEUS PROXIMUS? — Cum extraneo commercia inveniunda non sint, cap. xx, vers. 18.

INFUNDENS OLEUM. — Olei et blanditiarum analogia, cap. v, vers. 3. olei usus quadruplex, cap. xxi, vers. 20.

OLEUM ET VINUM. — Hoc amaricat, illud lenit. Sic Superiores subinde miscant rigorem dulcedini, cap. x, vers. 17. — Vide de vino notata Dominica I post Epiphaniam, et Indicum Rerum, voc. Vinum, Oleum.

VADE ET TU FAC SIMILITER. — Exempla sancta sunt velut mensa Ecclesie, cap. ix, vers. 2.

DOMINICA XIII POST PENTECOSTEN.

OSTENDITE VOS SACERDOTEIBUS. — Confessio sacramentalis et a culpa et a pena liberat, cap. xviii, vers. 17. est a Deo predestinata ante omnes homines, ibid. de peccatorum venia nunquam est desperandum, cap. xxiv, vers. 10. confessio sacramentalis a Salomone sit previsa, cap. xviii, vers. 13. eius dignitas, ibid. — Vide Indicum Rerum, voc. Confessio, Sacerdos.

DOMINICA XIV POST PENTECOSTEN.

NON POTESTIS DEO SERVIRE ET HARMONE. — Quis dives sit Deo, cap. xii, vers. 16. medicorum opum petenda a Deo, non abundantia, cap. xxx, vers. 8. — Vide notata Dominica VIII post Pentecosten.

NE SOLICITI SITIS. — Nimium discedendi studium reprehenditur, cap. xiii, vers. 7. de crastino non est laborandum, quia tempus parit futura, cap. xxvii, vers. 1. Deo fidens letum possidet mundum, cap. xvii, vers. 4.

REPERITUR VOLUNTAS. — Frustra jacitur rete avibus penatis, cap. i, vers. 17. quae sit formicarum sapientia: quid nos doceant, cap. xxx, vers. 25. — Vide notata de apibus Feria IV post Pascha. Animalia docent nos ethicum, politicum, economicum, cap. xxx, vers. 24 et seqq.